
1. Základní údaje o škole: 
 

Název školy:  
 
Základní škola Straškov - Vodochody 
 

Sídlo školy:  
 
Straškov – Vodochody 167, 411 84 Straškov – Vodochody 
 
 

 
 
Název zřizovatele:   Obec Straškov-Vodochody  
Adresa zřizovatele:   41184 Straškov-Vodochody 2  
Kontakty:     416871285  
 
Údaje o vedení školy:            Ředitelka školy:      Mgr. Alena  Machová 

                                    Zástupce ředitele:  Mgr.  Alena  Zázvorková 
                                    
                                         Vedoucí vychovatelka: Zdeňka Mrázková 
                                     Vedoucí školní jídelny: Pavel Svoboda 
 
 
 

Školská rada:  
 

Do 1.7. 2024 pracovala ŠR ve složení:  
Předseda : Ing. Václav Mareš 
 
                  Ing. Jana Kubrichtová 
                  Mgr. Jiřina Vaisharová 
                  Kateřina Vítková 
                  Hana Mazourková   
 
 
 
Dne 1.7.2024 byla zvolena nová ŠR ve složení:  
 
 
Předseda:  ................................................................................ Ing. Václav Mareš 
Místopředseda: ............................................................... Mgr. Michaela Fidlerová 
 
Členové ŠR: ............................................................................... Ing. Ivo Hyšman 
 .......................................................................................... Mgr. Jirina Vaisharová 
 ................................................................................................... Ing. Brigita Mitrik 
 ............................................................................................ Ing. Markéta Ajmová 
  
 
 



Adresa pro dálkový přístup: 
 

         Telefon:  
416 87 12 87 ( škola),  
416 87 12 90   (školní jídelna) 
 
E-mail:  
machova. zs. straskov@seznam. cz 
 

  www. stránky: 
www.zsstraskov.cz 
 
Datová schránka:   
uzkmqzc  
 
Doplňující údaje 
 
IČO:              ............................................................................   70 69 53 51 
IZO škola:    .............................................................................  102 317 020 
 
 
Charakteristika školy  
 
Historie školy:  
 
Historie školy začíná školním rokem 1956/1957. Dne 10. září byla škola 

slavnostně otevřena. K výuce nastoupilo 266 žáků. Tímto datem je škola nedílnou 
součástí a dominantou  obce.  

 
 
Současnost školy: 
 
Základní škola Straškov-Vodochody, okres Litoměřice je škola plně 

organizovaná, poskytuje vzdělání od 1. do 9. ročníku.  
 Má dvě třídy, které jsou zřízené dle § 16, odst. 9. ŠZ. Škola se řadí svým počtem 

žáků mezi velké školy. Je umístěna v centru obce, v klidové zóně. Celý areál školy je 
oplocený, nachází se zde lesopark, nově zrekonstruované multifunkční školní hřiště.  
Bezbariérový přístup není zajištěn. Pro volnočasové aktivity je určeno nejbližší okolí 
školy, ale také různá hřiště umístěná v obci.  
  Škola má k dispozici školní družinu a školní klub. Žáci mají k dispozici zařízení 
školního stravování. Stravovací zařízení se nachází v budově školy.  
V  suterénu školy se nachází šatny, kde má každý žák skříňku.  
Vzhledem k velkému počtu žáků, kapacita školy je 310 žáků, jsou některé  odborné 
učebny sdílené s kmenovými třídami. Jako odborné učebny můžeme využít 
posluchárnu, která je nejen kmenovou třídou, ale slouží i jako učebna hudební 
výchovy, chemie a fyziky. Dalšími obornými učebnami je učebna ICT, školních dílen, 
keramiky a v neposlední řadě i tělocvična.   Dále škola poskytuje žákům možnost pro 
připojení k internetu využít 20 pracovních stanic po celé škole a  bezdrátové připojení 
v části školy.  
Učitelé mají k dispozici následující odborné kabinety: biologie, cizích  jazyků, fyziky, 

http://www.zsstraskov.cz/


hudební výchovy, chemie,  tělesné výchovy, výtvarné výchovy a zeměpisu.   
Žáci obvykle docházejí z blízkého okolí (spádové oblasti). Pro přepravu do školy 
nejčastěji cestují automobily rodičů, pěšky, školními autobusy, vlakem.  
 Škola má snížené podmínky pro integraci žáků s tělesným postižením.    
  
 
 
 

Ve školním roce 2023 – 2024 bylo na škole celkem 15 kmenových tříd.  
 

1. stupeň 7 
2. stupeň 6 

       podle § 16, ods. 9* 2 
 

        *třídy zřízené  na základě Rozhodnutí Krajského úřadu.  
 
 

Školní družina:         3 oddělení 
Školní klub               1 oddělení 
 
 
 
 
 
 
Ve školním roce 2023 – 2024 bylo na škole celkem 15 kmenových tříd.  
 

1. stupeň 7 
2. stupeň 6 

           podle § 16, ods. 9* 2 
 

        *třídy zřízené  na základě Rozhodnutí Krajského úřadu.  
  
 

 
Školní družina:        3 oddělení 
Školní klub               1 oddělení 
 
 
 

2. Přehled oborů vzdělávání v souladu se zápisem ve školském  
rejstříku 

 
10 23 17 020                    Základní škola 
11 65 00 492                    Školní družina 
15 00 27 745                    Školní klub 

ŠVP: „ Škola pro všechny, č.j. 175/22 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

3. Personální zabezpečení školy 
 
 

Vedení školy 

Mgr. Alena Machová 

Mgr. Alena Zázvorková 

 

Pedagogický sbor 

Mgr. Michaela Fidlerová 

PaedDr. Hana Šebková 

Mgr. Iveta Chramostová 

Mgr. Monika Kraifová 

Mgr. Lenka Kodrlová 

Mgr. Petra Valinová 

Mgr. Eva Matuščínová 

Ing. Jana Kubínková 

Mgr. Šárka Medková 

Mgr. Jiřina Vaisharová 

Mgr. Pavel Helcl 

Mgr. Olga Růžičková 

Ing. Markéta Johnston 

 

Ing. Martin Šámal 

Mgr. Milan Houdek 

Romana Zelenková 

 

Mgr. Katarina Drahokoupilová 

Jana Točinová 

 

Sociální pedagog 

Mgr. Jitka Mühlbachová 

 

Školní družina a školní klub 

Zdeňka Mrázková 

Dana Baudisová 

Mgr. Iveta Chramostová 

Jitka Kapitánová 

 

 
 
 



Asistentky pedagoga 

Austová Irena 

Kapitánová Jitka 

Tošnerová Ilona 

Hrabětová  Denisa 

Kolačevová Petra 

Petrželková Zdeňka 

Voštová Veronika 

Kondeková Lenka 

Uhrová Zdeňka 

Menčíková Markéta 

Olivová Tereza – asistent sociálně znevýhodněných žáků 

Kloubová Dana 

 
 

Správní zaměstnanci 

Klíma Jiří 

Michálková Ivana 

Křížová Marta 

Kondeková Lenka 

 

 

Školní kuchyně 

Pavel Svoboda 

Marie Nováková 

Pavlína Mrkvičková 

Petra Strachová 

Jana Martinů 

 

Ostatní 

Kateřina Bečvářová 

Hana Rýznarová 

 
 
 
 
 
Členění pedagogického sboru dle věku 
 

věk počet zaměstnanců z toho žen 

18 - 25 0 0 

25 – 35 2 2 

35 – 45 9 8 

45 – 55 18 16 

55 – 65 3 3 

Nad 65 2 2 

 
 
 



Členění pedagogického sboru dle vzdělání  
 

vzdělání počet zaměstnanců z toho žen 

Střední 
vzdělání 

0 0 

Úplné střední s 
maturitou 

16 16 

Vysokoškolské 
Bc. 

0 0 

Vysokoškolské 
navazující  

( Mgr., Ing.) 

18 15 

Doktorandské 
 

0 0 

jiné 0 0 

 
 
 
 
 
Členění pedagogického sboru dle odborné kvalifikace 
 

  počet zaměstnanců z toho žen 

1. Stupeň 
ZŠ 

Plná 
kvalifikovanost 

9 9 

2. Stupeň 
ZŠ 

Plná 
kvalifikovanost 

11 8 

Školní 
družina 

Plná 
kvalifikovanost 

4 4 

Asistenti 
pedagoga 

Plná 
kvalifikovanost 

10 10 

 
 
 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  
 

Žáci přijatí do 1. 
ročníku 

k 1. 9. 2023 

 
25 

Žáci přijatí v průběhu 
školního roku 

10 

Žáci v průběhu roku 
odhlášeni 

9 

 
 
 
 



 
Zápis pro školní rok 2024 – 2025 
 

 Celkový počet Z toho dívek 

Celkový počet žáků u 
zápisu 

40 18 

Počet žáků po ODŠ 
 

4 2 

Počet žáků s OŠD 
 

4 2 

Celkový počet přijatých 
 

36 18 

Celkový počet žáků   
1. třídě 

33 13 

 

    

     

Souhrnné výsledky přijímacího řízení na střední školy pro školní rok 2024- 2025 
 

     

žáci z 9. třídy     

typ školy 
počet 

přijatých 
priorita 
školy 1. 

priorita školy 
2. 

priorita školy 
3. 

SOU 14 13 1   

     

žáci z 9. tříd     

typ školy 
počet 

přijatých 
priorita 
školy 1. 

priorita školy 
2. 

priorita školy 
3. 

střední odborné školy 16 14 1 1 

gymnázia 1 1     

střední školy s talentovou 
zkouškou 2 2     

     

žáci z 8. tříd     

typ školy 
počet 

přijatých 
priorita 
školy 1. 

priorita školy 
2. 

priorita školy 
3. 

SOU 1 1     

 
 
 
     



žáci ze třídy § 16.ods. 9.     

typ školy 
počet 

přijatých 
priorita 
školy 1. 

priorita školy 
2. 

priorita školy 
3. 

SOU 1 1     

     

počet žáků, kteří absolvovali       

JPZ 19    

průměrný počet bodů získaný v 
JPZ 58,7    

 
 
 
Počty žáků ve školním roce 2023 – 2024 
 
 

             1. 24 

2.A 16 

2.B 18 

3. 24 

4. 31 

5.A 21 

5.B 17 

6. 26 

7. 28 

8.A 20 

8.B 20 

9.A 18 

9.B 15 

MP 1 9 

MP 2 5 

Celkový počet 292 
 

 
 

5. Vyhodnocování a naplňování cílů ŠVP 
 

Školní vzdělávací program je velmi kvalitní a přínosný pro všechny žáky. Škola 
nabízí široké spektrum předmětů a aktivit, které pomáhají žákům rozvíjet své 
dovednosti a schopnosti. Pedagogičtí pracovníci se aktivně zapojují do všech činností 
a jsou vždy ochotni pomoci žákům s jejich osobním rozvojem.  
 Výsledkem úspěšně nastaveného ŠVP a plnění jeho cílů je velmi dobré 
umístění žáků na střední školy, jejich dobré výsledky při JPZ a jejich bezproblémový 
přechod na vybrané školy.  
 Tento ukazatel je velmi důležitý pro všechny pedagogy naší školy.  
  



6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a jejich chování 
 
Souhrnná statistika za 1. pololetí školního roku - prospěch 
 

1. stupeň ZŠ 
 
 

 Prospěl 
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Nehodnocen Uvolněn  

1. 23 1 0 0 0  

2.A 15 1 0 0 0  

2.B 15 3 0 0 0  

3. 23 1 0 0 0  

4. 22 9 0 0 0  

5.A 13 7 0 1 0  

5.B 9 8 0 0 0  

 
 

2. stupeň ZŠ 
 

 Prospěl 
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Nehodnocen Uvolněn  

6. 6 20 0 0 0  

7. 12 16 0 0 0  

8.A 10 10 0 0 0  

8.B 2 17 1 0 0  

9.A 12 6 0 0 0  

9.B 3 12 0 0 0  

 
 
třída § 16. odst. 9. 
 

 Prospěl 
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Nehodnocen Uvolněn  

MP 1 1 8 0 0 0  

MP 2 1 4 0 0 0  

 
Poznámky:  
 

Ve třídě 5.A je kmenovým žákem Michal Tyle. Jeho docházka do školy, 
omluvené i neomluvené hodiny a vše týkajíce jeho vzdělávání postoupeno OSPOD, 
PČR.  
 Ke dni 29.7. 2024 proběhlo soudní líčení s návrhem podmínečného trestu pro 
zákonné zástupce a návrh o umístění žáka do SVP. 
 Problém s docházkou se řeší již od školního roku 2022 – 2023, kdy byl žák do 
ZŠ Straškov přijat. 
 
 
 



Souhrnná statistika za 1. pololetí školního roku – chování 
 

1. stupeň ZŠ 
 
 

 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň NTU DTU DŘŠ 

1. 24 0 0 0 0 0 

2.A 16 0 0 0 0 0 

2.B 18 0 0 0 0 0 

3. 23 1 0 3 0 0 

4. 31 0 0 2 1 0 

5.A 21 0 0 2 1 0 

5.B 17 0 0 1 0 0 

 
2. stupeň ZŠ 

 

 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň NTU DTU DŘŠ 

6. 26 0 0 0 2 1 

7. 22 5 1 1 4 3 

8.A 19 0 1 0 0 0 

8.B 17 0 3 0 4 3 

9.A 18 0 0 1 0 0 

9.B 15 0 0 0 0 0 

 
 
třída § 16. odst. 9. 
 
 

 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň NTU DTU DŘŠ 

MP1 9 0 0 0 0 0 

MP2 5 0 0 0 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Souhrnná statistika za 2. pololetí školního roku - prospěch 
 
 

1. stupeň ZŠ 
 
 

 Prospěl 
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Nehodnocen Uvolněn  

1. 22 0 2 0 0  

2.A 15 1 0 0 0  

2.B 15 3 0 0 0  

3. 23 1 0 0 0  

4. 22 9 0 0 0  

5.A 11 9 1 0 0  

5.B 9 8 0 0 0  

 
 

2. stupeň ZŠ 
 

 Prospěl 
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Nehodnocen Uvolněn  

6. 6 20 0 0 0  

7. 11 17 0 0 0  

8.A 9 11 0 0 0  

8.B 5 15 0 0 0  

9.A 8 10 0 0 0  

9.B 2 13 0 0 0  

 
 
třída § 16. odst. 9. 
 

 Prospěl 
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Nehodnocen Uvolněn  

MP 1 2 4 3 0 0  

MP 2 1 4 0 0 0  

 
Poznámky:  
 

Žádný žák není hodnocen tak, aby skládal opravné zkoušky. Žák Michal Tyle 
má z některých předmětů nehodnocen a k doplnění hodnocení dojde na konci 
měsíce srpna 2024.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Souhrnná statistika za 2. pololetí školního roku – chování 
 

1. stupeň ZŠ 
 
 

 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň NTU DTU DŘŠ 

1. 24 0 0 0 0 0 

2.A 16 0 0 0 0 0 

2.B 18 0 0 0 0 0 

3. 24 0 0 5 0 0 

4. 31 0 0 0 1 0 

5.A 21 0 0 8 5 1 

5.B 17 0 0 0 0 1 

 
 

2. stupeň ZŠ 
 

 1.stupeň 2.stupeň 3.stupeň NTU DTU DŘŠ 

6. 24 2 0 0 1 2 

7. 28 0 0 1 1 2 

8.A 20 0 0 2 0 0 

8.B 20 0 0 0 1 2 

9.A 18 0 0 0 0 0 

9.B 15 0 0 0 0 4 

       

 
 
třída § 16. odst. 9. 
 
 

 1.stupeň 2.stupeň 3.stupeň NTU DTU DŘŠ 

MP1 9 0 0 0 2 0 

MP2 5 0 0 0 0 0 

 
 
 
Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Souhrnná statistika týkající se docházky, evidence omluvených a 
neomluvených hodin 
 

1. pololetí školního roku 
 

 Celkový 
počet 
žáků 

Celkový počet 
zameškaných 

hodin 

Celkový počet 
neomluvených 

hodin 

Průměr 
zameškaných 

hodin na 
žáka 

Průměr 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. 24 769 0 32,04 0 

2.A 16 569 0 35,56 0 

2.B 18 563 0 31,27 0 

3. 24 890 0 37,08 0 

4. 31 1918 15 61,87 0,48 

5.A 21 1196 127 56,95 6,04 

5.B 17 1224 5 72,00 0,29 

6. 26 1675 18 64,42 0,69 

7. 28 1373 1 49,03 0,03 

8.A 20 1214 0 60,70 0 

8.B 20 1962 0 98,10 0 

9.A 18 1065 0 59,16 0 

9.B 15 1707 0 113 0 
MP1 9 920 5 102 0,55 
MP2 5 334 0 66,80 0 

 
 

2. pololetí školního roku 
 

 Celkový 
počet 
žáků 

Celkový 
počet 

zameškaných 
hodin 

Celkový počet 
neomluvených 

hodin 

Průměr 
zameškaných 

hodin na 
žáka 

Průměr 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. 24 1292 0 53,83 0 

2.A 16 690 0 43,12 0 

2.B 18 676 0 37,55 0 

3. 24 1422 0 59,25 0 

4. 31 1395 5 45,00 0,32 

5.A 21 1279 15 60,90 0,71 

5.B 17 1215 0 71,47 0 

6. 26 1951 0 75,03 0 

7. 28 1412 6 50,42 0,21 

8.A 20 2064 0 103 0 

8.B 20 2009 0 100 0 

9.A 18 1517 0 84,27 0 

9.B 15 2280 108 152 7,20 

MP1 9 1038 20 115 2,22 

MP2 5 491 0 98,20 0 

 
 



7. Činnost školní družiny a mimoškolní aktivity 
 
 

Oddělení 
školní 

družiny 

Celkový počet zapsaných žáků Vedoucí oddělení 

1.  Dana Baudisová 

2.  Zdena Mrázková 

3.  Iveta Chramostová 

Školní klub  Jitka Kapitánová 

 
 
 
 
 
 
 
Přehled zájmových útvarů organizovaných školní družinou a školním klubem  
 
 

Vedoucí Zájmový útvar 

 
Mrázková 

Zdena 
 

 
Výtvarné hraní 
Počítačové hry 

Korálkování 

 
Baudisová 

Dana 
 

 
Flétna 

Kuchtění 
Aerobic 

 
Chramostová 

Iveta 
 

 
Dívka in 

 
Kapitánová 

Jitka 
 

 
Míčové hry 
Ručí práce 

 
 
 

Mimo činnost školní družiny se na volnočasových aktivitách podílí pedagogové 
naší školy, kteří v rámci dotačního titulu PODSKOL uvedli v život činnosti, o které je 
zájem. Patří mezi ně OTEŘENÝ KLUB pod vedením paní Romany Zelenkové, 
sportovní aktivity s Michaelou Fidlerovou a tanečky s Irenou Austovou.  
 Dále škola nabízí vyžití v jednom z oddělení ZUŠ, která má otevřenou pobočku 
v naší škole.  
 Basketbalová akademie je nedílnou součástí výplně volného času našich žáků.  
 
 



8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
  

Veškeré údaje jsou uvedeny v příloze tohoto dokumentu. 
 

 
9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

ve školním roce 2023 – 2024 
 

Jméno Téma školení  

Austová Irena Neformálně o volném čase v prostředí školy 
Jak poznat šikanu ve třídě 

Doučování, které baví 
Jak podpořit dítě v obtížné životní situace 

Mrázková 
Zdeňka 

Konflikt ve ŠD 
Časté otázky týkající se provozu ŠD 

Sketchnoting 
Komunikace s rodiči 

Baudisová Deskové hry 
Konflikt ve ŠD 

Kapitánová  Komunikace s rodiči 
Psychohygiena 

Deskové hry 
Konflikt ve ŠD 

 

Víchová - 
Zelenková 

Otevřený klub jako bezpečné prostředí ve škole 
Emoční první pomoc- snižujeme napětí v pěti krocích 

Jak podpořit dítě v životní situaci II.  

Fidlerová Jak překonat rozdíly a upevnit vztahy mezi rodinou , školou a 
komunitou 

Videohry jako nedílná součást života dětí 
Fotbal jako nástroj neformálního vzdělávání 

Emoční první pomoc  
Jak komunikovat se žáky s problémovým chováním  

Kodrlová Využití ICT ve výuce 

Zázvorková Příprava na konkurz ředitele školy 
Pear to pear 

Medková Metodický týden cizích jazyků 
Zážitková čeština s humorem 

Vaisharová Zážitková čeština s humorem 

Valinová Zážitková čeština s humorem 

Růžičková Jek v matematice rozvíjet dovednosti pro život 
2D a 3D Geometrie na 2. st. ZŠ 

Zelenková Grafickou cestou I. a II.  

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mühlbachová Jitka 
Sociální pedagog 

NÁZEV ŠKOLENÍ 

Peer to Peer - Zapojení soc. ped. do 
výuky/běhu školy 

Sexuální zneužívání dětí z pohledu 
psychologie a práva 

Kazuistický / intervizní seminář 

Jak na složitá témata dospívajících - 
pohledem kouče 

Aktuální trendy v rizikovém chování a 
duševním zdraví žáků a jak na ně 
reagovat 

Sexuální zneužívání dětí, pokračovací 
debata s p Papršteinem 

Jak podpořit dítě v obtížné životní 
situaci 

Identifikace žáků se sociálním 
znevýhodněním – práce s posuzovacím 
schématem 

Prevence náročného chování 

Základy vedení krizového rozhovoru s 
dítětem a dospívajícím 

Sociální pedagog a žáci se sociálním 
znevýhodněním (úvodní webinář) 

Podpůrná skupina (online sdílení 
zkušeností sociálních pedagogů) 

Efektivní výkon koordinace a využití 
metody case managementu v systému 
poskytování sociální ochrany v ČR 

Emoční první pomoc – jak snížit svůj 
stres a napětí v pěti krocích 

Úvod do emoční sebeobrany I., II, 

Péče o duševní zdraví - základní 
relaxační techniky, odolnost vůči stresu 

Jak podpořit dítě s poruchou příjmu 
potravy I., II. 



Jak poznat šikanu ve třídě a co dál? 

Školení pro sborovnu - ADHD 

Podpora žáků s psychickými problémy 

První psychická pomoc aneb možnosti 
krizové intervence v kontextu třídy a 
školy 

 Kazuistický seminář 

Dospívání v 21. století aneb s čím se 
potýkají dnešní děti 

Třída jako tým - náměty na preventivní 
práci se třídou nejen pro školní 
psychology 

Facilitace a její využití ve škole 

Konference POSPOLU: POmoc dětem 
- SPOLUpráce odborníků 

Regionální setkání sociálních pedagogů 

Jak komunikovat s dětmi s 
problémovým chováním II, III 

Co všechno ovlivňuje duševní zdraví 
dětí? I., II. 

Jak podpořit dítě, které se 
sebepoškozuje? I. 

První pomoc při šikanování 

Řešení konfliktů pomocí nenásilné 
komunikace 

Encouragement - umění podpořit a 
motivovat 

Mediátor - rekvalifikační kurz 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
10.  Prezentace školy na veřejnosti 

 
Prezentace školy na veřejnosti je kvalitní. Tím se posiluje image školy a reputace školy. 
Zajímavé akce a spolupráce s obcemi je jedním z možných prvků, který zajišťuje stálé 
počty žáků přijímaných ke vzdělávání.  
 Žáci se zapojují do akcí pořádaných různými subjekty v okolí školy. Jmenujme 
pravidelné účastnění a výborné umístění žáků ve výtvarných soutěžích pořádaných 
firmou Mondi ve Štětí, s kterou jsme navázali v letošním roce i úzkou spolupráci ve 
sportovních aktivitách. Žáci v letošním roce byli pozváni na soutěž Papírový drak. 
Jedná je o závody dračích lodí, kde jsme se velmi dobře umístili.  
 Do dalších let je snaha prezentaci školy věnovat pozornost a zajistit, aby byla 
co nejefektivnější a pozitivní.  

 
 
 

11.  Údaje o inspekční činnosti 
 
Ve školním roce 2023 – 2024 nebyla provedena inspekční činnost ze strany ČŠI.  

 
12.  Projekty 

 
Naše škola je  zapojena do několika projektů.  
 
Již několik let jsme zařazeni do projektu Mléko do škol a Ovoce do škol. Tento 
projekt nám umožňuje žákům poskytnout dvakrát měsíčně mléčný výrobek a ovoce. 
Projekt je zaměřen na žáky prvního stupně základní školy.  
 
 Dalším projektem je projekt OP JAK – Stále se vzděláváme,  který v tomto 
školním rokem končí a je uzavřen závěrečnou zprávou. Koordinátorem tohoto projektu 
je dlouholetá spolupracovnice paní Petra Kadlecová, která díky dlouhé spolupráci zná 
podrobně naši školu a dokáže nastavit čerpání tak, aby bylo pro naši školu co nejvíce 
přínosné.  
 Díky tomuto projektu jsme jednak podpořili žáky „ Inovativním vzděláváním“, 
dále byl projekt přínosný pro pedagogické pracovníky, kteří si doplňovali vzdělání na 
různých seminářích, kurzech a školeních. V neposlední řadě jsme díky „ Tematickému 
setkávání s rodiči“ mohli zákonné zástupce informovat o změnách týkající se 
Digitálního podání přihlášek na střední školy.  Bylo velmi přínosné pozvat zástupce 
střední školy, který nastínil podání přihlášek i z druhé strany.  
 
 Ve školním roce 2023-2024 jsme byli zařazeni do projektu podpory sociálně 
znevýhodněných žáků. Tento projekt po uplynutí jednoho školního roku vidíme a 
hodnotíme jako velice přínosný. Jako první si dovolím vyzdvihnout pozici sociálního 
pedagoga, který na škole pracuje od 1.10.2024. Na tuto pozici nastoupila Mgr. Jintka 
Mühlbachová, která se velmi rychle zorientovala v problematice školy a stala se 
nedílnou součástí života naší školy. 

 Dále jsme v tomto projektu otevřeli 3 pozice pedagogů volnočasových, kteří se 
starají o smysluplné využití volného času nejen žáků sociálně znevýhodněných. Další 



pracovní pozicí je asistent pedagoga pro sociálně znevýhodněné žáky. Podrobné 
informace jsou k dispozici v příloze této zprávy, kde je zveřejněna hodnotící zpráva za 
školní rok 2023 – 2024.  

 
 
 

13. Školní rok  
 

SRPEN 2023 
 

 
 
 

                                    Zahajovací porada 
 
          Paní ředitelka Mgr. Alena Machová přivítala členy pedagogického sboru i 
ostatní správní zaměstnance školy. Zopakovala nejen přidělení třídnictví a 
předmětů, které jednotlivým pedagogům sdělila již na konci června, ale také 
rozmístění všech tříd. Informovala také o některých nebytných opravách, které 
proběhly v jednotlivých třídách (výmalba zdí, oprava poškozených dveří apod.). 
Všichni pedagogové také dostali verzi svého rozvrhu i rozvrhu své třídy, pokud 
jsou třídními učiteli.  Paní ředitelka rovněž upřesnila, kdy  proběhne kontrola tříd 
(čtvrtek 31. 8. 2023) a třídní pedagogové byli vyzváni, aby sdělili své připomínky 
ohledně nutných dodělávek. Také mohli požádat o pomůcky či jiná zařízení, 
které by si přáli doplnit do své třídy. 
      Paní ředitelka probrala také průběh slavnostního zahájení školního roku dne 
4. 9. 2023 – rodiče a žáci prvních tříd budou vítáni žákyněmi z 9. tříd a 
slavnostně uvedeni do příslušné 1. třídy. 
      V úvodní poradě nechybělo ani připomenutí pokračování tradičních akcí 
Recyklohraní (sběr hliníku, elektroodpadu) a Ovoce do škol (žáci 1. stupně  
dostávají 1x týdně nějaké ovoce, zeleninu, popř. zdravý nápoj a také 
neochucené mléko).  
     Paní ředitelka též požádala pedagogický sbor o spolupráci při volbě tématu 
a organizace 2 projektových dnů, které se v tomto školním roce budou konat, 
přičemž zdůraznila, že je otevřena jakýmkoli návrhům, jež povedou k zvýšení 
kreativity a edukace žáků.  
  
     Závěrem paní ředitelka popřála všem pevné zdraví a hodně energie do 
celého školního roku. 
 



ZÁŘ Í 2023 
 
 

 
 
 
 

Slavnostní zahájení školního roku 
 
 
     Všichni třídní učitelé slavnostně přivítali své žáky. V 1. třídách 

k výjimečné atmosféře přispěli též starostové 
jednotlivých obcí a také paní ředitelka školy  Mgr. 
Alena Machová. Byla provedena kontrola 
docházky  oproti jmennému seznamu, který 
obdrželi jednotliví třídní od vedení školy.  
     Žáci také získali pokyny ohledně 5. 9. a 6. – 8. 

9. 2023  (v Út a St bude výuka pouze 4 vyučovací hodiny s touto náplní: seznámení 
se školním řádem, rozdání učebnic, doplnění sešitů, zasedací pořádek, pomůcky na 
tělocvik a jiné výchovy, kontrola správného posedu – upravení výšky židle a lavice, 
zvolení třídní samosprávy, od Čt 7. 9. začíná výuka dle aktuálního rozvrhu). Pouze děti 
z prvních tříd mají výuku v rámci adaptace na školní docházku první týden kratší.  
     Vzhledem k instalaci nových předokenních žaluzií byli žáci poučeni o tom, že 
k manipulaci s nimi je oprávněn pouze pedagog. Žákům je zacházení s dálkovým 
ovládáním žaluzií zakázáno.   
 
                                   Začátek kurzu plavání 3., 4., žáci MP1  
   
     I v tomto školním roce se žáci 3. a 4. ročníku i žáci ze třídy MP1 zúčastnili v rámci 
hodin tělesné výchovy plaveckého výcviku. Pod vedením kvalifikovaných instruktorů z 
Plavecké školy v Roudnici nad Labem se děti postupně pustily do nácviku různých 
plaveckých stylů, správné techniky dýchání a poznávání různých vodních her a 
radovánek. Na závěr kurzu každý účastník obdržel své Mokré vysvědčení. 

 

 

 

 

  

 

                                       

 

    

https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/plavani/img-20231110-092345.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/plavani/img-20231110-092345.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/plavani/img-20231110-092014.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/plavani/img-20231110-092014.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/plavani/img-20231110-091854.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/plavani/img-20231110-091854.jpg


ŘÍJEN 2023 
 
 

 
 
 

                          Preventivní program – návštěva Policie ČR 
                          (žáci 5.A,B, Mgr. Eva Matuščínová, Mgr. Petra Valinová) 

            
     Policie ČR navštívila třídu 5.A a 5.B. Žáci byli seznámeni s náplní práce 
Policie ČR. Dále byla prodiskutována témata šikany, kyberšikany, kriminálního 
chování a právního povědomí vzhledem k věku žáků.  
 
 
 

„Hrnečku vař“ s Marys Meals 
 

     Mezinárodní den kaše se slaví 10. října. Naše děti ochutnaly kukuřično-
sojovou kaši, kterou snídají děti v Malawi, Zimbabwe a Zambii. Rozhodli jsme 
se přispět i finančně a to jednou stokorunou za každou třídu. Celkem tedy na 
účet sbírky odešlo 1500 Kč. 
 

              
 
 
 
 
      
                                      Exkurze do Mondi Štětí 
 
    (žáci 9.A+B, Ing. M. Johnston, Mgr. O. Růžičková) 



      
     Žáci se seznámili s historií papírenských strojů. Bylo 
zmíněno zavádění nových technologií pro efektivní 
výrobu a dopad na životní prostředí. Výklad se také týkal 

výrobních postupů 
papíru a bezpečnosti 
práce.  

                     
      
 
 
                                            Dopravní výchova 
 
(žáci MP1, 1. - 4. třídy, Mgr. K. Drahokoupilová, Mgr. M. Fidlerová, PaedDr. H. 
Šebková, Mgr. I. Chramostová,Mgr. M. Kraifová, Mgr. L. Kodrlová, asistentky 
pedagoga: P. Kondeková, J. Kapitánová, D. Hrabětová, I. Tošnerová, Z. 
Petrželková, I. Austová) 
 
     S příchodem dnů se sníženou viditelností byl pro žáky 1. až 4. ročníku a třídy 
MP1 připraven projektový den zaměřený na bezpečnost v silničním provozu. 
     Děti se seznámily s pravidly bezpečného chování na veřejných 
komunikacích, s dopravními značkami, s pravidly první pomoci a významem a 
potřebou používání reflexních prvků, které si také díky zapojení školy do 
projektu Reflexáci odnesly na svých bundách a aktovkách domů. Získané 
znalosti žáci využili v praxi při jízdě na koloběžkách a ověřili si je i v závěrečném 
testu. 

                    
 
 
 
 
Uhlí – Hérakleitův princip 
(třída 8.A, Mgr. J. Vaisharová, R. Zelenková-Víchová, J. Mühlbachová) 
 
     Žáci ze třídy 8.A se spolu se svou třídní učitelkou, s excelentní vyučující Vv 
a výtvarnicí R. Zelenkovou-Víchovou i sociální pedagožkou J. Mühlbachovou 
zúčastnili exkurze v Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem. Jednalo 
se o výstavu Uhlí - Hérakleitův princip (Sto let uhlí v českém umění). Výstava = 
syntéza jak malířského umění, tak ekologického přístupu k ničení krajiny těžbou 
(podtext: prokletí i každodenní chléb). Oblékli se do hornického oblečení a 



"sfárali"  do galerijního sklepa s překvapivou pointou (pěstování hlívy ústřičné). 
Poté se navštívili roudnickou knihovnu a vedle knih zhlédli výstavu Motýli a jiná 
havěť. Akci zakončili v Informačním a dopravním centru Podřipska na výstavě 
rozhleden - modelů. 
 

         
 

                                         
     
 
 
 
 
 
Bubnování 
                             (projektový den pro žáky všech tříd ZŠ, tělocvična školy) 
 
     Žáci napříč všemi třídami si ve skupinkách o přibližně 60 dětech vyzkoušeli 
originální rytmické techniky zaměřené na základy komunikace a primární 
prevenci rizikového chování. Rytmy pocházely jednak z afrického Senegalu, 
jednak lektor Zdeněk Roller (drumben.cz) použil písničku Yellow Submarine od 
Beatles, ale také jednoduché české „lidovky“. Úspěšná byla i bubnovací hra na 
řetěz. Podle Zdeňka Rollera je jeho největším úspěchem, když se z původně 
zamračeného, utrápeného obličeje účastníka lekce stane usměvavý a uvolněný 
absolvent bubnování. A to se mu v případě našich dětí jistě podařilo.  
 

         



LISTOPAD 2023 
 

   
 
 

 
                                          Umění z papíru a literatura  
 
     Pod záštitou a.s. Mondi Štětí vyhlásila ZUŠ Štětí a Městská knihovná štětí 1. 
ročník pětiletého projektu – soutěže Umění z papíru a literatura. Žáci ZŠ 
Straškov -Vodochody díky naší vyučující Vv a vynikající výtvarnici Romaně 
Zelenkové-Víchové úspěšně reprezentovali naši školu v rámci této výtvarné 
soutěže. Vytvořili řadu zajímavých leporel (prostorová kniha na téma Zvířata). 
V konkurenci 48 soutěžících práce devíti dětí naší školy porotu natolik zaujala, 
že ji ohodnotila nejen diplomy ,ale i hodnotnými cenami. Slavnostní předávání 
cen proběhlo 30. 11. 2023 na Městském úřadě ve Štětí (místostarostkou paní 
Michaelou Veghovou, za akciovou společnost Mondi Štětí Markétou Bašusovou, 
asistentkou vedení společnosti Mondi a za Základní uměleckou školu jejím ředitelem 
Janem Hrovatischem). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          Legiovlak Roudnice nad Labem  
 
 (žáci 8.A+B, Mgr. J. Vaisharová, Mgr. P. Helcl, Ing. M. Šámal) 
 
     Legiovlak je ambiciózní projekt Československé obce legionářské, který si 
předsevzal vytvořit věrnou repliku legionářského vlaku z období let 1918-1920, kdy na 
Transsibiřské magistrále v Rusku probíhaly válečné operace čs. legií. Vlak křižuje od 
května 2015 celou Českou republiku a jeho cesta potrvá minimálně do roku 2026 díky 
podpoře Ministerstva  
obrany a Ministerstva dopravy. Žáci dostali informace od průvodce, jenž byl v uniformě 
legionáře, zhlédli i dokument, který byl promítán v jednom z vagonů legiovlaku. 



 

            

    
 

               

 
                                         Labyrint světa a ráj srdce  
 
  (třídy 8.A+B, 9.A+B, Mgr. J. Vaisharová, Mgr. Šárka Medková, Mgr. Petra Valinová)  
 
     V rámci hodiny Čj a částečně i následných hodin žáci ve svých třídách zhlédli 
animovaný film namluvený O. Kaiserem a J. Lábusem Labyrint světa a ráj srdce. 
Seznámili se tak s alegorickým příběhem poutníka - namluvil jej Oldřich Kaiser – a s 
jeho průvodci Všudybudem a Mámením - namluvil je Jiří Lábus. Ti poutníka doprovodí 
do podivuhodného světa lidí v Labyrintu o 350 let nazpátek. J. A. Komenský v roli 
Poutníka nahlíží do nejrůznějších oborů lidské činnosti a povolání. Ačkoli je Poutník na 
své cestě často zklamán, strastiplné putování jej nakonec zavede až do jeho vlastního 
nitra - Ráje srdce, kde se setkává se samotným Bohem. Díky tomuto setkání Poutník 
konečně najde svůj vnitřní pokoj i štěstí a chopí se svého povolání. Stane se učitelem 
národů. Podobně jako knižní předloha i tento film čerpá ze silných autobiografických 
momentů pohnutého života J. A. Komenského a i přes dramatické životní události té 
doby nahlíží na lidské chování s vtipem a nadhledem). 
     Aby žáci s filmem dále pracovali, připravila si pro ně Mgr. J. Vaisharová pracovní 
list, který zpracovávali společně coby skupinovou práci. Ukázalo se, že rozdíl mezi 8. 
a 9. ročníkem v chápání a porozumění poselství, která do svého díla Komenský vložil, 
je značné. 
 
         
 

 
 



Adventní odpoledne (jarmark, zdobení perníčků, rozsvícení vánočního stromečku) 
 
Dne 28.11. proběhlo ve škole tradiční Adventní odpoledne. Žáci především 1. stupně 
naší školy zdobili perníky, tvořili vánoční dekorace. V tělocvičně školy mohli soutěžit o 
„zlatou“ vánočku. Jak? Stačilo zdolav v tandemu s rodičem či spolužákem 
v nejrrychlejším čase překážkovou dráhu. V kategorii rodičů padaly nevídané rekordy 
a i nejmenší žáčci zaslouží velikou pochvalu za snahu a soutěžního ducha. Celé 
odpoledne bylo zakončeno zpěvem koled a rozsvícením vánočního stromku. 
 

                     
          
                 
 

Čokoládovna Šestajovice 
 

    (žáci 1. třídy, 7 děvčat z 5.A, Mgr. M. Fidlerová, asist. Pedagoga P. Kolačevová) 
 
     Děti navštívily čokoládovnu RODAS v Šestajovicích u Prahy. Zhlédly video o 
sklízení kakaových bobů, seznámily se s výrobou čokolády. Zkusily si odlít mléčnou a 
bílou belgickou čokoládu, následně ji zdobily dle vlastní fantazie různými zdravými 
ingrediencemi (sušené ovoce, kokos, oříšky). Děti také dostaly čokoládu se lžičkou, ze 
které si doma mohou vyrobit horkou čokoládu. Prvňáčci zvládli obě cesty autobusem 
ukázněně. Po cestě domů si všichni společně prozpěvovali.  
 
 

     
  
 
 
 
 
 
 
                                   
 
 

https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-150311.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-150311.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-155633.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-155633.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-155652.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-155652.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-162039.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-162039.jpg


Preventivní program Šikana, kyberšikana 
 
 
     Dne 30. 11. 2023 navštívil třídy 3., 5.B, 6.A a 7. lektor preventivních 
programů pan Fiala. Cílem tohoto programu bylo seznámit žáky s 
problematikou šikany a kyberšikany, možnými nebezpečími a nástrahami 
sociálních sítí, zlepšením vzájemné komunikace a spolupráce všech žáků ve 
třídě. V rámci preventivních programů se tak školní preventistka Mgr. E. 
Matuščínová snaží zlepšit klima třídních kolektivů, které to podle ní i ostatních 

pedagogů (zejména třídních učitelek) potřebují.  
  

 
 
 
 

PROSINEC 2023 
 

   
 
      
 
Preventivní program - Policie ČR – návykové látky 
 
 
V rámci svého preventivního programu cíleného na žáky základních škol dorazili do 
tříd 7.A, 9.A a 9.B příslušníci Policie ČR. Ve svém programu seznámili žáky s 
problematikou a riziky návykových látek, součástí byla také názorná ukázka ohledání 
pachatele. Na závěr zodpověděli všechny dotazy, které se týkaly jejich práce.  

https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-163450.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/vanocni-cas/20231128-163450.jpg


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
 

Mikuláš 
 

     6. prosince školou procházel Mikuláš 
v doprovodu andělů i čertů. Všichni to byli žáci 
9.A a 9. B, kteří se společně se svými třídními 
učitelkami Mgr. 
Olgou Růžičkovou a 
Ing. Markétou 
Johnston rozhodli 
zpestřit tento den 
svým mladším 

spolužákům. Třídy na 1. stupni měly se svými třídními 
učitelkami připravené pěkné písničky i básničky. Odměnou 
jim byly sladkosti, které dostali i „napravení hříšníci“, již byli 
nejprve „pochováni“ v pytlích čertů. Deváťáci si dali na 
kostýmech opravdu záležet, zavítali i do straškovské mateřské školky a celý den se 
opravdu vydařil. 
      
 
                  Betlém hledá Superstar – divadlo Fidlovačka v Praze 
 
 (133 žáků 5. – 9. třídy, Mgr. P. Valinová, Mgr. A. Zázvorková, Ing. J. Kubínková, Mgr. 
Š. Medková, Mgr. J. Vaisharová, Mgr. P. Helcl, Mgr. O. Růžičková, R. Zelenková-
Víchová, asistentky pedagoga: L. Kondeková, V. Voštová) 
 
V posledních letech se stalo tradicí v čase Adventu vyrazit za kulturou do Prahy. Letos 
padla volba na muzikálové představení Betlém hledá superstar (Marie a Josef jsou na 
cestě do Betléma. Doprovází je osel. Ale co když s nimi šel i lev a jednorožec? Které 
zvíře si zaslouží nést ještě nenarozeného Ježíška? Kdo bude tou betlémskou 
superstar?) Humor, moderní efekty, výborné pěvecké výkony. Na závěr dostal každý 
příležitost v OC Letňany nakoupit vánoční dárky pro své nejbližší. Zkrátka vydařený 
výlet! 



 

      
 
 

 
Vánoce pro lesní zvířátka 
 
     Ve středu 20.12. 2023 žáci první třídy nadělovali lesním zvířátkům do krmelce. Děti 
přinesly pro zvířátka spoustu dobrot v podobě jablíček, mrkviček, kaštanů a suchého 
pečiva.           
     „Nasypali jsme vše do nedalekého krmelce a popřáli zvířátkům veselé Vánoce. 
Cestou jsme potkali pana myslivce, který nám o lesní zvěři vyprávěl a dětem ukázal, 
jak se myslivci o krmelce pro lesní zvěř správně starají. Dětem se vycházka s 
nadělováním velmi líbila. Myslím, že jsme u krmelců nebyli naposledy.“ uvedla paní 
učitelka Mgr. M. Fidlerová 
 
       

 
 
 
 
 
 

 
Vánoční turnaje a třídní besídky 
 

     Poslední školní den roku 2023 se během 1. a 
2. vyučovací hodiny odehrály turnaje o 1. – 3. 
místo ve florbalu a přehazce. Vítězný tým 
přehazované (8.A) pak zvítězil i nad týmem 
tvořeným pedagogy našeho sboru. To bylo jásání!  
     Poslední hodinu si pak všichni schovali na svou 
třídní besídku – rozdali si dárečky, pochlubili se 

domácím cukrovím, hráli deskové a karetní hry. A samozřejmě – těšili se na vánoční 
prázdniny. 
 
     

https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/krmelec/404839454-744368247131740-29985908401036735-n.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/krmelec/404839454-744368247131740-29985908401036735-n.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/krmelec/403634698-1143416466642453-5717737006030672997-n.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/krmelec/403634698-1143416466642453-5717737006030672997-n.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/krmelec/403632762-1377072643182911-235829750864539820-n.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/krmelec/403632762-1377072643182911-235829750864539820-n.jpg


 
 
 
 
 

LEDEN 2024 
 

 
 

 
   

LVZ PŘÍCHOVICE 
 

  (žáci 3. – 9. třídy, Mgr. Alena Zázvorková, Ing. Milan Houdek, Mgr. Michaela Fidlerová, 
Radek Fidler) 
 
     V sobotu 6.1.2024 vyrazil výběr žáků 5. – 9. třídy pod taktovkou prověřených 
instruktorů na lyžařský zájezd. Skiareál U Čápa v Příchovicích je přivítal již podvacáté! 
Ano, už 20 let vítá stejný kopec naše nadané lyžaře. Skvělé lyžařské podmínky jsou u 
tohoto areálu standardem, proto se mohli ti žáci 5. - 9. ročníku, kteří ještě na 
pohyblivých prkýnkách nestáli, naučit základům lyžování, pro ty již ostřílené 
frekventanty této akce byl připraven náročnější program.  
     Vedle lyžování všichni zdolali i trasu na Bílou Skálu, kde byly natáčeny exteriéry 
pohádky Krakonošovo Tajemství. Pohled do krajiny v zapadajícím slunci byl úchvatný. 
Celý týden bylo počasí k lyžařům přívětivé, takže si LVZ užili na maximum.  
 



                      
            
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tříkrálová sbírka 
 
      V obci Straškov – Vodochody proběhla dne 8. + 12. ledna od 9 do 13 hodin 
tříkrálová sbírka. Žáci naší školy prošli za doprovodu asistentek pedagoga obcí, popřáli 
všem zdraví a štěstí v novém roce a požádali o finanční příspěvek v jakékoli výši. 
Výtěžek sbírky je určen na projekty Charity Roudnice nad Labem – především azylový 
dům pro ženy a matky s dětmi a terénní 
služby pro rodiny s dětmi. Desetina 
výnosu sbírky je každoročně určena na 
rozvojovou a humanitární pomoc 
v zahraničí.  
 
     Výnos sbírky je rozdělen podle pevně 
daného klíče takto: 65 % vybraných 
prostředků se vrací charitám, které je 
vykoledovaly, 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % putuje do krizového 
fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % 
využije na své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky. 

 
Karel Čapek 

 
     V pátek 26. 1. proběhla v tělocvičně naší školy 2 divadelní představení rozdělená 
podle věku žáků pro ty prvostupňové a pro ty z 2. stupně. Předvedli nám je herci 
královehradeckého Divadélka pro školy. 
     Děti z 1. stupně zhlédly loutkoherecké představení na motivy dvou příběhů ze 
slavné knížky Devatero pohádek od Karla Čapka. Nejprve to byl příběh tuláka 



Františka Krále (z Tulácké pohádky), který je křivě obviněn z krádeže kufříku s penězi. 
Cílem je, aby děti pochopily, že je snadné někomu křivdit, ale že poctivost se nakonec 
přeci jen vyplácí. Poté byly vtaženy do slavného dobrodružství loupežnického synka 
Lotranda, kterého tatínek nechal vzdělat a slušně vychovat v klášteře a pak mu odkázal 
své strašlivé řemeslo. Známý konflikt dobra se zlem vytváří mnoho humorných situací 
a nutí děti přemýšlet, že nic na světě není černobílé. Herci se snaží modernější formou 
zprostředkovat současným dětem původní Čapkovu tvorbu, jeho laskavý humor a 
krásnou češtinu. Příběhy vyprávějí především o kladných a záporných lidských 
vlastnostech, přičemž mudrování odlehčují pro jejich divadlo typickými gagy, akcemi s 
prvky grotesky a komunikací s publikem. 
     Diváci z 5. – 9. třídy začali také nejprve lehčí Čapkovou tvorbou – dialogem 
loupežníka a myslivce, kteří soupeří o lásku krásné slečny Mimi z publika (z divadelní 
hry Loupežník). Následovala povídka Básník ze slavných Povídek z jedné kapsy 
(příběh policisty vyšetřujícího dopravní nehodu na základě asociací z veršů 
bohémského básníka Jaroslava Nerada). Druhá půlka již byla vedena ve vážném tónu 
– scéna z protiválečné hry Bílá nemoc, kdy dr. Galén odmítne léčit výrobce zbraní 
barona Krüga, finále pat, kdy dr. Galén odmítne léčit výrobce zbraní barona Krüga, 
finále patřilo pozoruhodné žánrové kombinaci utopie, scifi, prvorepublikové avantgardy 
i protiválečných a katastrofických, náboženských i sociálních témat, které Karel a Josef 
Čapkovi v roce 1927 namíchali do divadelní hry Adam stvořitel. I z pohledu současné 
mládeže je zajímavé, jak mladý anarchista Adam selhává při tvorbě nového světa, 
který předtím sám zničil. 
     V šedesátiminutovém představení Fenomén Karel Čapek aneb Od Dášeňky ke 
zkáze světa se pokusili herci přiblížit mladým divákům nejzásadnější okamžiky života 
a tvorby Karla Čapka, jeho myšlenky i názory, kterými ovlivnil kulturní i politickou 
atmosféru v tehdejší společnosti. Zapojili publikum, či prostřednictvím odlehčených 
moderátorských vstupů vybízeli žáky a studenty k zamyšlení nad přesahem Čapkova 
díla do současnosti a jeho přínosem pro světovou literaturu. 
  

                        
 
                         
  
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚNOR 2024 
 

 
 
 

 
Planeta Země 3000, KD Říp, Roudnice nad Labem 

 
(žáci 6. – 9. třídy, Ing. J. Kubínková, Mgr. Š. Medková, Mgr. J. Vaisharová, Mgr. P. 
Helcl, Mgr. O. Růžičková, Ing. M. Johnston) 
 
     Cestovatel a fotograf Adam Lelek si tentokrát s sebou přibral kameramana Rika a 
zvukaře Michala. Kterou zemí nás provedli? Byla to Kambodža. Putování začalo 
v hlavním městě Phnom Penhu jednak s královským palácem, jednak s věznicí, 
seznámili nás s genocidou a Rudými Kméry, Adam pořídil jako dopravní prostředek 
tradiční vozítko tuk tuk.  
     Bohužel je program zatím dvojrozměrný, takže nelze docenit chuť smaženého 
sklípkana, vitaminovou bombu smradlavého ovoce durian ani vůni čerstvého 
kampotského pepře, který prý mistři kuchaři hodnotí jako šampaňské mezi pepři.  
     Žáci se seznámili s pro nás exotickým zaměstnáním – sběrač květů lotosu, 
pozorovali slony v divoké přírodě. O náboženských a filozofických otázkách mohli 
spolu s Adamem přemítat na tajemné hoře Angkor Vat.  
 
                
                                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



BŘEZEN 2024 
 

 
 
 
 

Velikonoční zdobení perníčků a výroba dekorací 

 

     Tak jako v čase adventním i před Velikonocemi si děti 
především z 1. stupně přijdou do školy nazdobit perníčky 
(někteří je zvládnou zároveň zkonzumovat), tvoří si 
ozdobu na velikonoční stůl. Aby nebyli ochuzeni o 
možnost zapojit se do dění, je nejen pro starší připravena 
soutěž o „zlatý“ mazanec. Tak jako před Vánoci se 
vytvoří dvojice s rodiči, popř. spolužáky či kamarády a 
zdolává se překážková dráha. Pro nesoutěžící rodiče a 
přátele školy je pak připraven prodej dekorací (ubrusy, 
polštářky, prostírání, náramky i náušnice, svíčky apod.).  

 

 

 

 

DUBEN 2024 
 

 
 

 
                                           14. školní ples 
 

     Jako již tradičně proběhl od 20.00 hod. ve straškovské 
sokolovně ples pořádaný naší školou. Tančilo se, hodovalo, 
také tombola se vydařila. K poslechu hrála osvědčená 
kapela Gradace.  
 

 

 

 

 



 

 

                                                 Zápis do 1. třídy 
 

          Díky možnosti objednat se elektronicky na konkrétní 
čas, nebylo pro budoucí prvňáčky čekání na „zkoušení“ 
nijak dlouhé. Paní ředitelka Mgr. Alena Machová děti i 
rodiče vždy srdečně uvítala a poté se jim věnovaly paní 
učitelky Mgr. Alena Zázvorková (zástupkyně školy), 
PaedDr. Hana Šebková, Mgr. Lenka Kodrlová, Mgr. M. 
Fidlerová, Mgr. E. Matuščínová i Mgr. I. Chramostová. 
Vzhledem k přihlášeným 50 dětem se nezastavily až do podvečerních hodin. 
 

 

Gymnázium Roudnice nad Labem 

                             (vybraní žáci 8.A+B, 9.A+B, Ing. J. Kubínková, Ing. M. 
Houdek) 

     Ve čtvrtek 25. dubna 2024 se vybraní žáci osmých a devátých tříd měli 
možnost podívat do nově zrekonstruovaných laboratoří Gymnázia v Roudnici n. 
L. a vyzkoušet si bádání v oblasti chemie, biologie a fyziky. Žáci pracovali ve 
skupinách s dopomocí asistentů, kteří jim zadávali instrukce. V chemii si 
představili a v praxi vyzkoušeli průběh srážecích reakcí solí a dále reakce kovů 
a kyselin. V biologii se naučili zacházet s mikroskopem, zkoumali krevní buňky 
a sami si vyrobili preparát z vlastních buněk ústní dutiny. Ve fyzice pracovali se 
soupravou Vernier. Akce byla velice úspěšná, všichni si laboratorní praktika užili 
a celý den se moc vydařil. 

 

         

  

 

 

 

https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/gymnazium-roudnice-n-l/20240425-105241.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/gymnazium-roudnice-n-l/20240425-105241.jpg


KVĚTEN 2024 
 

 
 

 
 

Projektový den k 20. výročí vstupu ČR do EU 
 
     V pátek 3. 5. 2024 proběhl na naší škole projektový den k 20. výročí vstupu ČR do 
EU. Žáci 6. – 9. třídy obcházeli stanoviště vytvořená v jejich třídách a zábavnou formou 
(kvízy, křížovky, puzzle, interakce, hra na nástroje, zpěv...) získávali informace o 
členských zemích Evropské unie. Nové znalosti se týkaly jak zeměpisných, tak 
přírodovědných či jazykových oblastí. Všichni si také zahráli a zazpívali hymnu 
Evropské unie nejen v českém jazyce, ale i v němčině a angličtině. Co dodat závěrem? 
Projektový den se skutečně povedl a kladně jej hodnotili jak žáci, tak pedagogové. 
 

                
 

 
 
 

Praha hravě 
 

(10 žáků 6. třídy, 23 žáků 7. třídy, 7 žáků 8.A třídy, Mgr. J. Vaisharová, Mg. Š. 
Medková, asistentky pedagoga: M. Menčíková, V. Voštová) 
 
     V pátek 10. 5. 2024 se uskutečnil výlet 42 žáků 6. - 8. třídy do Prahy. Nejprve se 
zúčastnili výchovně vzdělávací akce uspořádané agenturou Praha hravě 
„Rychlovka na Karlově mostě a bojovka na Kampě“ (první část byla soutěžní a 
poznávací společně na Karlově mostě, druhá část byla v terénu s mapkami na 
Kampě, vše pod dohledem). Agentura Praha hravě, jmenovitě pan David 
Nebeský, byla skvěle připravena a zorganizována. Skupinky po 6 dětech za 
odpovědi na hravé i informační otázky získávaly dukáty. Pravidla byla přesně 
dána, vše bylo akční, rychlé, skvělá zábava. Totéž platí o druhé části na Kampě. 
Komerční nákup v Letňanech také nikomu na náladě neubral. Prostě žůžo super! 
                         

 



 
HistoryPark Ledčice 

 
(žáci 5.A+B, Mgr. P. Valinová, Mgr. E. Matuščínová, asistentky pedagoga: Z. 

Uhrová, M. Menčíková) 
 
     Dne 17. 5. 2024 žáci 5.A a 5.B navštívili HistoryPark v Ledčicích, kde se seznámili 
s archeologií pod vedením zkušeného archeologa. Na několika stanovištích si také 
mohli své poznatky vyzkoušet praktickou formou, např. si vytvořili výrobek 
z keramiky, vyzkoušeli si archeologické práce – odkrývání hrobů apod. Děti strávily 
příjemné dopoledné plné poznatků, zážitku a objevování naší minulosti. 

 

                
 
 
 

Pecharův ranč Račiněves 
(žáci 6. třídy, Ing. J. Kubínková) 

 
     Ve čtvrtek 23.května šesťáci spolu 
se svou třídní učitelkou navštívili 
Pecharův ranč v Račiněvsi. Celý den si 
dokonale užili (mazlili se s králíky a 
morčaty, skamarádili se s prasátkem 

Hugem, 
pobavili se s oslíky či kozičkami, pohráli si s 

kočičkou Princeznou, nechali po sobě 
šplhat hrdličky a holoubky, jezdili na koních, na vodítku provázeli 
malé králíčky, seznámili se s krásnou fenkou stafordšírského 
teriéra, zhlédli drezúru poníků a mimo to i sportovali – zahráli si 
stolní fotbálek, badminton, florbal, skotačili na trampolíně či na 
překážkové dráze. A navíc zvládli i nějaké deskové hry a kvízy. 
Bezva den končil výbornou pizzou. S velkými díky, plní 
zážitků a neradi Pecharův ranč všichni opouštěli. 

        
 
 
                                                     
 
 
 
 
 

 



 
 

Turistický pobyt 
 
      (výběr žáků 5. – 9. třídy, Mgr. A. Zázvorková, Ing. M. Houdek, Ing. M. Šámal, I. 
Austová) 
 
     Někdy je potřeba si pořádně vyčistit hlavu a posílit svalstvo… Jak? No přece na 
turisťáku! Děti byly úžasné a zvládly všechny naplánované kopce a aktivity. 

 

      
 

        

    

 



 
  
 

ČERVEN 2024 

 

 
 
 

 
Beseda na podporu čtenářské gramotnosti 

 
     V pondělí 3. 6. přijela za dětmi naší školy paní 
Anežka Grimová z MASu a uskutečnila s nimi první 
besedy na podporu čtenářské gramotnosti (zdarma). 
Rozvrh byl následující: 2. hod. - 1. tř. Pohádkové 

toulky za zvířátky, 3. hod. - 2.A + 4. hod. 2.B Písmenkohrátky, 5. hod. 
9.B Historie písma a knihy, 7. hod. 9. A Historie písma a knihy. 
     Nebylo to jen strohé přednášení, ale interakce s dětmi, hry a luštění. 
Zkrátka hodina naplněná poučením i pobavením. 
 
      

Pasování prvňáčků na čtenáře 
 
 
     Každý rok se u nás ve škole koná slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře, které 
je jedním z nejvýznamnějších okamžiků v životě každého dítěte. Tento emotivní 
ceremoniál symbolizuje vstup našich malých školáků do světa knih a literatury, což je 
klíčový krok k jejich dalšímu vzdělávání. Děti byly u této příležitosti oblečeny do 
slavnostního oblečení a s nadšením předvedly své čtenářské dovednosti před rodiči, 
paní knihovnicí, paní královnou a ředitelkou školy Mgr. A. Machovou a v neposlední 
řadě jejich třídní učitelkou Mgr. M. Fidlerovou  na Obecním úřadě ve Straškově-
Vodochodech. Pak už zbývalo jen slavnostně slíbit, že budou knihy opatrovat jako ten 
největší poklad a poctivě číst každý den, a pasování mohlo začít. Na závěr děti 
obdržely Pasovací glejt jen a pouze pro čerstvě pasované čtenáře. Na cestě zpět do 

https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/turistak/20240525-180102.jpg
https://www.zsstraskov.cz/upload/gallery/turistak/20240525-180102.jpg


školy je čekala sladká odměna. Tento den byl nejen oslavou jejich prvního čtenářského 
úspěchu ve škole, ale také motivací k budoucímu rozvoji jejich čtenářských schopností. 
 

              
    

 
 

Beseda na podporu čtenářské gramotnosti 
 
     2. část besed s Anežkou Grimovou z MASu na podporu čtenářské 

gramotnosti. Rozvrh byl následující: 2. hod. – 5.B + 
3. hod. 5.A Překlep a Škraloup, 4. hod. Čáry paní 
Láryfáry, 5. hod. 4. tř. Roald Dahl. Paní Grimová byla 

opět 
skvěle 

připravena, takže děti se ani chvilku 
nenudily.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ekocentrum Zvonice v Roudnici nad Labem 
 

       (třída 8.A. Mgr. J. Vaisharová, Mgr. E. Matuščínová, J. Točinová, J. Mühlbachová) 
 
     Do areálu bývalého kláštera augustiniánů 
kanovníku, kde v současnosti sídlí ekocentrum, se 
vydali osmáci a děti z MP2 (celkem 23 
žáků), aby se zúčastnili preventivního 
programu zaměřeného jednak na 
nebezpečné návykové látky, jednak 
na prezentaci organizací, které 
pomáhají například neslyšícím, lidem 
s pohybovými obtížemi či vyrábějící 



kompenzační pomůcky. Vše v rámci Ústeckého kraje.  
      
 

 

                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beseda na podporu čtenářské gramotnosti 
 

     Potřetí zavítala do straškovské školy paní Anežka 
Grimová z MASu a zakončila své besedy na podporu 
čtenářské gramotnosti. Tentokrát byl rozvrh následující: 
2. hod. – 7. tř. Straka v říši Entropie, 3. hod. – 8.B 
Historie písma a knihy, 4. hod. – 8.A Historie písma a 
knihy, 5. hod. -  6. třída David Walliams. Opět skvělá 
zábava a snad i inspirace pro četbu.  
 

    
 
 
 
 

Beseda na podporu čtenářské gramotnosti 
 

             (žáci 8.A+B, Mgr. J. Vaisharová, Mgr. P. Helc, asistentka pedagoga I. Austová) 
 

     Žáci se zúčastnili přednášky sociálního pedagoga Mgr. 
Vladimíra Váchy, jež sestávala z 2 bloků. Nejprve je obecněji 
seznámil s budováním vztahů a základními sociálními potřebami 
člověka (být milován, milovat, být přijatý a úspěšný, pocit 
bezpečí), pomocí prezentace hovořil o 3 rozměrech člověka a 
jeho potřebách (tělesný, duševní, duchovní), o hodnotách 
v oblasti vztahů (kritéria pro výběr přátel, partnerů). V druhé půli 
se Mgr. Vácha zaměřil na desatero budování přátelských a 

partnerských vztahů.  
 
 

 
 
 
 



Beseda na podporu čtenářské gramotnosti 
 

                 (třída 8.A + MP2, Mgr. J. Vaisharová, asistentka pedagoga Z. Uhrová) 
 
     Již od 5. třídy se osmáci na konci školního roku vydávají na 
výšlap na Říp. Nejprve odjedou  vlakem do Vražkova, poté jdou 
pěšky k tábořišti u studánky. Každý si s sebou bere polínko na 

podpal a tu dobrotu, kterou si chce nad ohněm 
opéct. Hlavně si ale všichni s sebou berou  
dobrou náladu. I tentokrát bylo počasí velmi 
teplé, ale všichni to v pohodě zvládli. Výlet zakončili ve straškovské 

rodinné farmě, kde obhlédli kravičky i s telátky a nakoupili mléčné výrobky.  
 
 

Závěrečná školní besídka 
 
     Na 16. hodinu se v obecní sokolovně sešli jak vystupující žáci z 1. stupně, tak jejich 
rodiče a příbuzní. Také celý pedagogický sbor v čele s paní ředitelkou Mgr. A. 
Machovou a žáci 9.A+B, kteří celý program zakončovali. 
     1. třída, 2.B a 3. třída předvedli tanečky (Pomáda, Když jsi kamarád, Handclap), 
2.A, čtvrťáci a páťáci zpívali (Perníková chaloupka, Píseň o moři, Pět, ježibab, 
Krokodýl, Little John is dancing, Tři citrónky). 
     V závěru obdrželi absolventi 9. třídy zlaté medaile s věnováním a na oplátku 
pronesli několik hezkých slov o každém z učitelů, který se jim během docházky 
věnoval.  
     Se svou ředitelskou kariérou a všemi přítomnými se rozloučila paní ředitelka Mgr. 
A. Machová a prozradila, že na její místo nastupuje její dosavadní zástupkyně Mgr. A. 
Zázvorková.   
 
                        
 

                                    

 

 

 

 

 
Poslední zvonění 

  
 
     Deváťáci si připravili svou tradiční rozlučku – vodní spreje, polibky 
rtěnkou i podpisy permanentními fixami. Jejich mladší spolužáci byli 
upozorněni, aby přišli ve vhodném oblečení a, pokud nebudou chtít, aby 
se jasně vyjádřili, přičemž deváťáci byli povinni to respektovat.    
         
           
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje: autorka textů – Mgr. Jiřina Vaisharová, web školy 
            obrázky, fotografie – www.google.cz (obrázky), www.zsstraskov.cz (web školy), třídní        
            pedagogové jednotlivých tříd 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu zpracovala : Mgr. Alena Zázvorková, ředitelka školy 
 
Ve Straškově 6.9.2024   

http://www.google.cz/
http://www.zsstraskov.cz/

		2024-09-06T13:19:07+0200
	Alena Zázvorková




